
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 461 DEL 12-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 12-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Acquisto medaglie per "Festa di Maggio" 2015. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 189 del 07/10/2014 con cui si
stabiliva di proseguire anche per l’a.s. 2014/2015 nell’offerta motoria scolastica confermando
l’attivazione dei rispettivi progetti “Educare attraverso il movimento” per le scuole primarie e
“Tutti giù per terra” per le scuole dell’infanzia;

CONSIDERATO che tra le iniziative finali di verifica del progetto “Educare attraverso il
movimento” la più longeva ed ormai tradizionale è la “Festa di Maggio”, che coinvolge tutte
le classi quarte della scuola primaria, per un totale di oltre 400 alunni che in tre mattine del
mese di maggio, in orario scolastico, si confrontano in giochi, partite e gare riproponendo le
attività ludico-motorie svolte durante l’anno scolastico nell’ambito del progetto;

PRESO ATTO che la manifestazione quest’anno non si svolgerà nella consueta cornice del
Parco di Villa Solaria, chiuso per motivi di sicurezza con ordinanza comunale n° 5 del
12/3/2015 a causa degli eventi atmosferici del 5 Marzo scorso, bensì all’interno dello Stadio
Comunale “Piero Torrini”, opportunamente allestito;

RITENUTO di prevedere la consegna di una medaglia-ricordo della manifestazione a tutti gli
alunni partecipanti, così come avviene da 22 edizioni;

RITENUTO di provvedere alla fornitura di n° 430 medaglie comprensive di stemma del
Comune di Sesto Fiorentino, stampa sul retro e complete di nastro, avvalendosi del Mercato
Elettronico della P.A. ai sensi dell’art. 328 comma 4 lettera a) del D.P.R. 5/10/2010 n. 207
“Regolamento di attuazione del Codice Contratti”;



DATO ATTO che in data 12/05/2015 è stata pubblicata sul MEPA la RDO n. 833388 con
modalità di scelta del fornitore al prezzo più basso e che, a seguito dell’apertura delle offerte
in modalità telematica, il 13/05/2015, è risultata aggiudicataria della procedura, la ditta Grand
Prix di Firenze, per un importo complessivo per la fornitura dei suddetti articoli pari a €
451,50 oltre Iva 22%, per un totale di € 550,83 Iva compresa;

VISTO l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “È possibile
l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa determinazione del
dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che in data 11/05/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8B147F7B5  attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 ed i relativi allegati;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad assumere l’impegno di spesa di € 550,83 Iva
compresa per la fornitura delle medaglie per la premiazione della manifestazione per le classi
quarte delle scuole primarie “Festa di Maggio”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è la
d.ssa Nicoletta Fracassi, Responsabile P.O. del Servizio Scolastico Sportivo;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:
- del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
- del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
- del rispetto di quanto previsto dal D.L. 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 118 DEL 12-05-2015 - Reg. Gen. N. 461
DEL 12-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO l’ordine di servizio n. 2 del 04.05.2015 con il quale il Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative” Avv. Franco Zucchermaglio, ai sensi
dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
delega la sottoscritta D.ssa Nicoletta Fracassi, Responsabile P.O., alla sua sostituzione
temporanea dal 04/05/2015 al 12/05/2015, con pieni poteri di firma per il Servizio Scolastico
e Sportivo;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto di n. 430 medaglie di diametro 32 mm complete di nastro e1)
personalizzazione attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
entro un limite di spesa di € 550,83 oltre Iva 22% tramite la ditta Grand Prix di
Firenze, Ragione Sociale Grand Prix Firenze, via San Francesco di Paola, 25 – 50124
Firenze, P.I. 01753280484;

di impegnare la somma di € 550,83 oltre Iva 22% sul capitolo 24160 “Beni di2)
consumo per attività di rappresentanza manifestazioni sportive”, piano finanziario
1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio, con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in3)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in4)
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b),  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 13-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 118 DEL 12-05-2015 - Reg. Gen. N. 461
DEL 12-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto medaglie per "Festa di Maggio" 2015. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3353

Impegno di spesa a favore di Grand Prix Firenze per
l'acquisto medaglie per "Festa di Maggio" 2015. -
Operazione: Inserimento

PEG: 24160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 06.01
Beni di consumo per attività di rappresentanza
manifestazioni sportive

14/05/2015 672,02

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 672,02
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 118 DEL 12-05-2015 - Reg. Gen. N. 461
DEL 12-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


